奥特佳新能源科技股份有限公司

1

证券简称：奥特佳              证券代码：002239           公告编号：2020-094

奥特佳新能源科技股份有限公司

关于对子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证本次信息披露的内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

近期，本公司与海通恒信国际融资租赁股份有限公司（以下简

称海通恒信）签署了担保协议，为全资子公司安徽奥特佳科技发展

有限公司（以下简称安徽奥特佳）与海通恒信开展的融资租赁业务

提供 6000万元最高额保证担保，担保期限至 2023 年 9月。根据其

注册地相关政府补贴政策，此次安徽奥特佳开展融资租赁业务融资

可获得部分利息补贴，总体成本较低。安徽奥特佳为本公司的全资

子公司，此次担保事项在公司 2019 年年度股东大会审议通过的一

揽子担保额度事项授权范围之内（详见本公司 5 月 9 日发布的

2020-060 号公告），因此无需再经董事会或股东大会审议。9 月 24

日，安徽奥特佳收到融资款项 4020 万元，本公司开始承担相应担

保义务。

二、被担保人基本情况

安徽奥特佳科技发展有限公司成立于 2012 年 7月 13 日，注册

地为安徽省滁州市，注册资本为 29,000万元人民币。

安徽奥特佳最近一期经审计的财务数据请见本公司 4 月 27 日

发布的《关于召开 2019 年度股东大会的通知》（2020-046号公告）。

三、累计对外担保数量

截至本披露日，本公司无对外部的担保事项，均为对全资子公

奥特佳新能源科技股份有限公司

2

司的担保，担保总额度为 15 亿元。本公司对全资子公司的实际担

保金额为 31,292.55万元；本公司全资子公司之间实际相互担保金

额为 47,822.05 万元。本公司对外担保金额共计 79,114.60 万元，

占本公司最近一期经审计净资产额 52.92亿元的 14.95%。

本公司不存在逾期的对外担保事项，不存在涉及诉讼的担保及

因担保被判决应承担损失的情况。

特此公告。

奥特佳新能源科技股份有限公司

                                    董事会

                               2020年 9月 28日